

**Reparatia capitala a sectiei de
neurologie si reabilitarea
neurologica, inclusiv holul si
cantina IMSP Spitalul Raional
Taraclia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
общестроительные работы

Valoarea de deviz 3 624 365,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2	357,9900	29,78 27,60	10 660,32 9 880,52
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2	113,2500	49,58 46,80	5 615,39 5 300,10
3	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate (Разборка холодных полов из мозаики, в непрерывном поле или мозаичных плитах)	m2	267,3000	57,52 55,20	15 375,31 14 754,96
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	471,2400	20,32 18,00	9 575,97 8 482,32

1	2	3	4	5	6	7
5	RpIzC46A	Desfacerea ecranelor termoizolante, executate cu foita din aluminiu. . (Разборка термоизолирующего экрана из алюминиевой фольги)	m2	471,2400	7,91 7,20	3 728,92 3 392,93
6	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами) т=30мм	m3	14,1400	237,45 205,20	3 357,52 2 901,53
7	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича или BCA толщ. 6-8 см)	m2	5,8500	81,77 79,20	478,35 463,32
8	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей)	m3	0,4400	241,41 237,00	106,22 104,28
9	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д.)	m2	162,5500	15,00 15,00	2 438,25 2 438,25
10	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами)	m3	1,0700	237,44 205,20	254,06 219,56
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, одинарные)	m2	93,4800	25,20 25,20	2 355,70 2 355,70

1	2	3	4	5	6	7
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, одинарные	m2	6,4800	25,20 25,20	163,30 163,30
13	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, с фрамугой	m2	11,5600	25,20 25,20	291,32 291,32
14	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, остекленные	m2	3,8400	25,20 25,20	96,76 96,76
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	738,5400	17,13 16,20	12 652,08 11 964,35
16	RpSD16A	Demontarea unui hidrant de incendiu interior pentru cladiri, avind diametru de 2"montat aparent cu cutie si rama (Снятие внутреннего пожарного гидранта с d=2" для зданий, установленного снаружи в коробе с рамой)	buc	3,6000	99,00 99,00	356,40 356,40
17	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка земли (грунта) с булыжниками, с камнями в автотранспорт)	t	97,2000	66,60 66,60	6 473,52 6 473,52
18	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 15 км)	t	97,2000	57,00 0,00	5 540,40 0,00
		<i>Total</i>	lei			79 519,79
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				79 519,79 69 639,12
		2. Отделение				
19	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de	100m2	0,0730	49 895,89 10 348,08	3 642,40 755,41

1	2	3	4	5	6	7
		santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m (Кладка из кирпича, размером 250x120x65мм с приготовлением раствора М-50 в построечных условиях перегородок армированных толщиной в 1/2 кирпича, высотой до 4 м)				
20	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Устройство перегородок из ГКЛ толщиной 75-125 мм на одинарном металлическом каркасе с облицовкой одним слоем ГКЛ с обеих сторон без изоляции, высотой до 4 м)	m2	3,6900	1 007,91 146,42	3 719,19 540,28
		<i>Total</i>	lei			7 361,59
		Total Отделение Inclusiv salariu				7 361,59 1 295,69
		3. Полы				
		3.1. Tip P-1				
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	623,8500	91,95 42,00	57 360,32 26 201,70
22	CG01A1 к=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в минус	m2	-623,8500	30,68 14,40	-19 138,90 -8 983,44

1	2	3	4	5	6	7
		отнимать)				
23	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren insumat, grosime 50 mm, intr-un strat (Устройство основания пола из теплоизоляционного слоя экструзионных вспененных полистирольных плит, вручную, толщиной 30 мм, в 1 слой)	m2	623,8500	105,98 7,20	66 113,96 4 491,72
24	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом по гидроизоляции, выполненный из стекловолокна,	m2	623,8500	14,45 1,20	9 016,61 748,62
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	623,8500	91,95 42,00	57 360,32 26 201,70
26	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) 5мм	m2	623,8500	15,34 7,20	9 569,45 4 491,72

1	2	3	4	5	6	7
27	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, 150x150	kg	1 310,0900	19,25 1,80	25 214,70 2 358,15
28	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум))	m2	623,8500	632,28 191,40	394 444,93 119 404,89
		<i>Total</i>	lei			599 941,39
		Total Tip P-1 Inclusiv salariu				599 941,39 174 915,06
		3.2. Tip P-2				
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	99,8700	45,09 42,00	4 502,72 4 194,54
30	CG01A1 к=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс 20мм	m2	99,8700	30,12 28,80	3 007,79 2 876,26
31	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu	m2	99,8700	14,45 1,20	1 443,43 119,84

1	2	3	4	5	6	7
		suprapunerile nelipite (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом по гидроизоляции , выполненный из стекловолокна,				
32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	99,8700	45,09 42,00	4 502,72 4 194,54
33	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит,150x150	kg	209,7300	19,25 1,80	4 036,57 377,51
34	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2	99,8700	400,62 70,80	40 010,26 7 070,80
35	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе М 100-Т, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m	89,8800	127,29 60,00	11 440,57 5 392,80
		Total	lei			68 944,06
		Total Tip P-2 Inclusiv salariu				68 944,06 24 226,29

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			668 885,45
		Total Пoлы Inclusiv salariu				668 885,45 199 141,35
		4. Потолки				
36	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие) влагостойкие 600x600мм	m2	51,2700	340,18 132,00	17 440,97 6 767,64
37	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие) влагостойкие 600x600мм	m2	649,3400	340,18 132,00	220 891,77 85 712,88
		<i>Total</i>	lei			238 332,74
		Total Потолки Inclusiv salariu				238 332,74 92 480,52
		5. Стены				
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	399,5300	6,35 1,80	2 537,01 719,15
39	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	399,5300	102,85 102,00	41 092,87 40 752,06
40	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен,	m2	399,5300	420,14 99,00	167 860,04 39 553,47

1	2	3	4	5	6	7
		столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: 300х300 мм)				
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	1 409,7000	6,35 1,80	8 951,60 2 537,46
42	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	1 376,3500	102,69 73,20	141 338,72 100 748,82
43	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс- 1,0 мм- добавлять нормы CF50)	m2	1 376,3500	20,31 14,40	27 958,17 19 819,44
44	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	33,3500	121,44 91,80	4 049,86 3 061,53
45	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка	m2	33,3500	24,15 18,60	805,28 620,31

1	2	3	4	5	6	7
		потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-на каждый 1,0 мм - добавлять к нормы CF52)				
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	1 409,7000	25,22 12,00	35 549,55 16 916,40
47	CF57A к=3	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 3,0 мм)	m2	1 409,7000	124,41 99,00	175 385,32 139 560,30
48	CF56A к=4	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки для внутренних работ "Mesterul Manole" по стенам, колоннам и потолкам, толщиной 2 мм)	m2	1 409,7000	106,32 72,00	149 876,54 101 498,40
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	1 409,7000	6,35 1,80	8 951,60 2 537,46
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	1 409,7000	55,39 33,00	78 078,67 46 520,10
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	110,9700	6,35 1,80	704,67 199,75

1	2	3	4	5	6	7
		(Грунтовка внутренних поверхностей стен бетоноконтант				
52	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	110,9700	102,69 73,20	11 395,60 8 123,00
53	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс- 1,0 мм- добавлять CF50)	m2	110,9700	20,31 14,40	2 254,16 1 597,97
54	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	110,9700	25,22 12,00	2 798,41 1 331,64
55	CF57A κ=3	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 3,0 мм)	m2	110,9700	124,41 99,00	13 806,14 10 986,03
56	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti	m2	110,9700	684,03 244,20	75 906,50 27 098,87

1	2	3	4	5	6	7
		(Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия стен (медицинский линолеум))				
		<i>Total</i>	lei			949 300,71
		Total Стены Inclusiv salariu				949 300,71 564 182,16
		6. Двери				
57	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери с металлической рамой)	m2	100,6300	3 970,43 108,00	399 544,01 10 868,04
58	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Внутренние двухстворчатые деревянные двери с обшивкой с металлической рамой)	m2	13,3600	3 939,61 81,00	52 633,21 1 082,16
59	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)	m	318,9600	47,02 39,60	14 997,72 12 630,81
60		Алюминевые уголки	m	318,9600	13,26 0,00	4 229,41 0,00
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	47,8500	6,35 1,80	303,85 86,13

1	2	3	4	5	6	7
62	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	47,8500	102,69 73,20	4 913,76 3 502,62
63	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	47,8500	25,22 12,00	1 206,66 574,20
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	47,8500	6,35 1,80	303,85 86,13
65	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	47,8500	41,47 33,00	1 984,39 1 579,05
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	47,8500	55,39 33,00	2 650,27 1 579,05
		<i>Total</i>	lei			482 767,13
		Total Двери Inclusiv salariu				482 767,13 31 988,19
		7. Поручни-планки				

1	2	3	4	5	6	7
67	CH06A	Поручни	m	137,7400	742,41 54,00	102 258,90 7 437,96
		<i>Total</i>	lei			102 258,90
		Total Поручни-планки Inclusiv salariu				102 258,90 7 437,96

		Total	lei	2 528 426,31
		CASM	24 %	231 879,60
		Transportarea materialelor	3 %	45 756,02
		Cheltuieli de regie	4,5 %	126 272,78
		Total		2 932 334,71
		Beneficiul	3 %	87 970,04
		Total		3 020 304,75
		TVA	20 %	604 060,95
		Total deviz: Inclusiv salariu		3 624 365,70 966 164,99

Intocmit

SRL „7 Servicii Imobiliare,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Spital raional Taraclia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a sectiei de
neurologie si reabilitarea
neurologica, inclusiv holul si
cantina IMSP Spitalul Raional
Taraclia**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
общестроительные работы**

Valoarea de deviz 3 624 365,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	972,3472	60,00	58 340,83
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	3 202,1970	60,00	192 131,82
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 431,5706	60,00	145 894,23
4.	7123010010200	Betonist	h-om	31,9410	60,00	1 916,46
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	37,9954	60,00	2 279,72
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	8,5848	60,00	515,08
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 525,1250	60,00	91 507,50
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 044,7656	60,00	62 685,94
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	320,1492	60,00	19 208,95
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	14,4744	60,00	868,46
11.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	18,8496	60,00	1 130,98
12.	7134050013250	Izolator	h-om	43,6695	60,00	2 620,17
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,9400	60,00	356,40
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	904,4205	60,00	54 265,23
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	123,9660	60,00	7 437,96
16.	7422010060100	Timplar	h-om	1 643,6953	60,00	98 621,73
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	107,8920	60,00	6 473,52
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 003,2974	60,00	120 197,84
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	991,5285	60,00	59 491,71
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	670,3411	60,00	40 220,46
		Total manopera				966 164,99

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,2029	410,00	83,19
2.	0125468-60	Алюминевые уголки	m	318,9600	13,26	4 229,41
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	27,5480	5,50	151,51
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,9776	410,00	810,82
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	72,8775	5,60	408,12
6.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	14,1372	5,60	79,17
7.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0012	5 500,00	6,60
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	10 087,880 0	0,65	6 557,12

9.	2010237318750	Distantieri	buc	455,9460	2,30	1 048,67
10.	2030112930000-1	Usi interioare si exterioare din lemn / (Внутренние одностворчатые деревянные двери с металлической рамой	m2	100,6300	3 850,00	387 425,50
11.	2030112930000-2	Usi interioare si exterioare din lemn/ (Внутренние двухстворчатые деревянные двери с обшивкой с металлической рамой	m2	13,3600	3 850,00	51 436,00
12.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	5,5627	0,65	3,62
13.	2320146200700	Petrol lampant	l	4,7124	22,00	103,67
14.	2320166200729	Parchetin	l	10,7397	22,00	236,27
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	513,8400	28,50	14 644,45
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	583,0200	45,26	26 387,49
17.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,4435	75,26	259,16
18.	24302261000001	Fuga	kg	236,0565	65,23	15 397,97
19.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,6490	29,36	19,05
20.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	110,7741	26,26	2 908,93
21.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	2,0100	3,90	7,84
22.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	266,8373	25,23	6 732,30
23.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	94,0454	45,23	4 253,67
24.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	235,2780	5,60	1 317,55
25.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	3 291,5886	7,50	24 686,91
26.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	195,1685	2,60	507,44
27.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	5,6183	11,23	63,09
28.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	689,6662	25,23	17 400,28
29.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong" (медицинский линолеум)	m2	658,3177	280,00	184 328,96
30.	2523116716347	Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent la ciuperci	m2	117,1011	350,00	40 985,39
31.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	4,5243	11,25	50,90
32.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 725,3720	11,25	19 410,43
33.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	367,9200	6,95	2 557,04
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	408,9988	2,30	940,70
35.	26511221004022	Ciment M-400	kg	37,2738	2,30	85,73
36.	2652102100713	Var pasta	m3	0,3190	2 500,00	797,50
37.	2652102100737	Var hidratat	kg	9,2681	2,50	23,17
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	87,4530	3,90	341,07
39.	2653102100831	Amestec uscat	kg	13 373,790 9	3,20	42 796,13
40.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	2 779,9284	17,25	47 953,76
41.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	4 862,9414	7,95	38 660,39
42.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	515,4906	250,00	128 872,65
43.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	7,7877	49,23	383,39
44.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,5948	0,00	0,00
45.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	18,8266 37,7428	0,00 1 420,00	0,00 53 594,77
46.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec	kg	1 967,1265	4,65	9 147,14

		uscat)				
47.	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	645,8719	95,25	61 519,30
48.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	91,6776	65,23	5 980,13
49.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	728,7750	7,50	5 465,82
50.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0593	7,50	0,44
51.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	49,2915	12,30	606,29
52.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	781,6176	12,25	9 574,82
53.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	24,1426	12,03	290,44
54.	2710503808004	Fir de sudare	m	753,2639	45,23	34 070,12
55.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	6,5700	13,25	87,05
56.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	7,5990	13,25	100,68
57.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	4,2462	16,23	68,92
58.	2710703520285	Profil de suport	m	8,1586	16,25	132,58
59.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	735,6405	185,00	136 093,50
60.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	15,1982	22,60	343,48
61.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	137,7400	680,00	93 663,20
62.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,1679	22,30	3,74
63.	2873122004100	Plase sudate	kg	1 535,0182	16,23	24 913,35
64.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,2215	32,23	297,21
65.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	8,2644	59,23	489,50
66.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	109,1397	22,30	2 433,82
67.	2874136313300	Diblu din metal	buc	2 802,4400	3,20	8 967,81
68.	4011106202741	Energie electrica	kw	13,7740	2,60	35,81
69.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	49,4203	9,36	462,57
70.	4100126202818	Apa	m3	60,1669	9,36	563,16
71.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	171,2800	5,50	942,05
		Total materiale de construcții				1 525 200,71

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	4,4109	42,00	185,26
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	23,3481	41,25	963,11
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	42,9513	46,32	1 989,50
4.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	2,3562	65,00	153,15
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,2119	120,00	145,43
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	221,0901	75,26	16 639,24
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	30,2085	41,25	1 246,09
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	15,4426	41,50	640,87
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	4,4109	46,25	204,00
10.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0591	64,00	3,78
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	20,5478	69,00	1 417,80
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	5,2437	120,00	629,25
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	132,7770	55,00	7 302,73
14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	7,3872	750,00	5 540,40
		Total utilaje de construcții				37 060,61

Total	lei	2 528 426,31
CASM	24 %	231 879,60
Transportarea materialelor	3 %	45 756,02
Cheltuieli de regie	4,5 %	126 272,78
Total		2 932 334,71
Beneficiul	3 %	87 970,04
Total		3 020 304,75
TVA	20 %	604 060,95
Total deviz:		3 624 365,70

Intocmit	<u>SRL „7 Servicii Imobiliare,,</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	<u>IMSP Spital raional Taraclia</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a sectiei de neurologie si reabilitarea neurologica, inclusiv holul si cantina IMSP Spitalul Raional Taraclia **Investitor IMSP Spital raional Taraclia**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			29,78 27,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	22,00	0,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	9,36	0,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	41,25	1,24
		Cheltuieli directe	lei			10 660,32
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2			49,58 46,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	9,36	0,47
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	46,32	2,32
		Cheltuieli directe	lei			5 615,39
3	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate (Разборка холодных полов из мозаики, в непрерывном поле или мозаичных плитках)	m2			57,52 55,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4600	60,00	27,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	60,00	27,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	9,36	0,47
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	46,32	1,85
		Cheltuieli directe	lei			15 375,31
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			20,32 18,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	9,36	0,47
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	46,32	1,85
		Cheltuieli directe	lei			9 575,97
5	RpIzC46A	Desfacerea ecranelor termoizolante, executate cu foita din aluminiu. . (Разборка термоизолирующего экрана из алюминиевой фольги)	m2			7,91 7,20
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,0400	60,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,0100	22,00	0,22
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	5,60	0,17
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0050	65,00	0,32
		Cheltuieli directe	lei			3 728,92
6	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого	m3			237,45

1	2	3	4	5	6	7
		простого бетона механизированными средствами) т=30мм				205,20
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	60,00	126,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	60,00	79,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,36	0,47
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	42,00	12,18
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	46,25	13,41
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	41,25	6,19
		Cheltuieli directe	lei			3 357,52
7	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича или BCA толщ. 6-8 см)	m2			81,77 79,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	60,00	79,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	9,36	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	41,25	2,48
		Cheltuieli directe	lei			478,35
8	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей)	m3			241,41 237,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	60,00	210,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	9,36	1,11
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	41,25	3,30
		Cheltuieli directe	lei			106,22
9	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д.)	m2			15,00 15,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	60,00	7,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	60,00	7,20
		Cheltuieli directe	lei			2 438,25
10	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами)	m3			237,44 205,20
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	60,00	126,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	60,00	79,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,36	0,47
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	42,00	12,18
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	46,25	13,41
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	41,25	6,19
		Cheltuieli directe	lei			254,06
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, одинарные)	m2			25,20 25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
		Cheltuieli directe	lei			2 355,70
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, одинарные)	m2			25,20 25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
		Cheltuieli directe	lei			163,30

1	2	3	4	5	6	7
13	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, с фрамугой	m2			25,20 25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
		Cheltuieli directe	lei			291,32
14	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, остекленные	m2			25,20 25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
		Cheltuieli directe	lei			96,76
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			17,13 16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,36	0,47
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	46,32	0,46
		Cheltuieli directe	lei			12 652,08
16	RpSD16A	Demontarea unui hidrant de incendiu interior pentru cladiri, avind diametru de 2"montat aparent cu cutie si rama (Снятие внутреннего пожарного гидранта с d=2" для зданий, установленного снаружи в коробе с рамой)	buc			99,00 99,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	60,00	99,00
		Cheltuieli directe	lei			356,40
17	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка земли (грунта) с булыжниками, с камнями в автотранспорт)	t			66,60 66,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,00	66,60
		Cheltuieli directe	lei			6 473,52
18	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 15 км)	t			57,00 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	750,00	57,00
		Cheltuieli directe	lei			5 540,40
		2. Отделение				
19	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m (Кладка из кирпича, размером 250x120x65мм с приготовлением раствора М-50 в построечных условиях перегородок армированных толщиной в 1/2 кирпича, высотой до 4 м)	100m2			49 895,89 10 348,08
	7122050013400	Zidar	h-om	143,5400	60,00	8 612,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	60,00	1 735,75
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	6,95	35 027,95
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,6000	2,30	1 174,38
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,9600	2,50	317,40
	00000052	Nisip	m3	2,7800	410,00	1 139,59
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,0000	13,25	1 192,47
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	22,30	51,23
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	5 500,00	90,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0130	9,36	9,45
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	120,00	493,15
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,8100	64,00	51,78
		Cheltuieli directe	lei			3 642,40

1	2	3	4	5	6	7
20	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Устройство перегородок из ГКЛ толщиной 75-125 мм на одинарном металлическом каркасе с облицовкой одним слоем ГКЛ с обеих сторон без изоляции, высотой до 4 м)	m2			1 007,91 146,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,4403	60,00	146,42
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	49,23	103,90
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	16,23	18,68
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	16,25	35,93
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	11,25	13,79
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	11,23	17,10
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	3,90	2,12
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	29,36	5,16
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,65	0,98
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	22,30	659,57
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	7,50	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	75,26	0,57
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	55,00	3,56
		Cheltuieli directe	lei			3 719,19
		3. Пола				
		3.1. Tip P-1				
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			91,95 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 420,00	46,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	75,26	2,26
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	69,00	0,83
		Cheltuieli directe	lei			57 360,32
22	CG01A1 κ=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в минус отнимать)	m2			30,68 14,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	2,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	1 420,00	15,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	75,26	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	69,00	0,21
		Cheltuieli directe	lei			-19 138,90
23	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat (Устройство основания пола из теплоизоляционного слоя экструзионных вспененных полистирольных плит, вручную, толщиной 30 мм, в 1 слой)	m2			105,98 7,20
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	60,00	4,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1,0200	95,25	98,61
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	41,25	0,17
		Cheltuieli directe	lei			66 113,96
24	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in	m2			14,45

1	2	3	4	5	6	7
		terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом по гидроизоляции, выполненный из стекловолокна,				1,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	60,00	1,20
	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	1,0800	12,25	13,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	46,32	0,02
		Cheltuieli directe	lei			9 016,61
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			91,95 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 420,00	46,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	75,26	2,26
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	69,00	0,83
		Cheltuieli directe	lei			57 360,32
26	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) 5мм	m2			15,34 7,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	1 420,00	7,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	75,26	0,23
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	69,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			9 569,45
27	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит,150x150	kg			19,25 1,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	16,23	16,39
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,25	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,60	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,30	0,69
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	120,00	0,07
		Cheltuieli directe	lei			25 214,70
28	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум))	m2			632,28 191,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	60,00	120,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	60,00	71,40
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	26,26	3,96
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	25,23	8,87
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,50	39,57
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	45,23	46,37
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	45,23	6,82
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	25,23	27,89
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	280,00	295,47

1	2	3	4	5	6	7
		(медицинский линолеум)				
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	9,36	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	41,25	0,41
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	41,50	0,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	55,00	11,00
		Cheltuieli directe	lei			394 444,93
		3.2. Tip P-2				
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			45,09 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	75,26	2,26
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	69,00	0,83
		Cheltuieli directe	lei			4 502,72
30	CG01A1 κ=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс 20мм	m2			30,12 28,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	4,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	75,26	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	69,00	0,41
		Cheltuieli directe	lei			3 007,79
31	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом по гидроизоляции, выполненный из стекловолокна,	m2			14,45 1,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	60,00	1,20
	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	1,0800	12,25	13,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	46,32	0,02
		Cheltuieli directe	lei			1 443,43
32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			45,09 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	75,26	2,26
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	69,00	0,83
		Cheltuieli directe	lei			4 502,72
33	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для	kg			19,25 1,80

1	2	3	4	5	6	7
		плит, 150x150				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	16,23	16,39
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,25	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,60	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,30	0,69
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	120,00	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 036,57
34	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2			400,62 70,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	60,00	70,80
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	250,00	260,08
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	4,65	22,07
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	65,23	30,31
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,65	13,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	9,36	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	75,26	0,11
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	120,00	1,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	41,50	2,61
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			40 010,26
35	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе М 100-T, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m			127,29 60,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	60,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	65,23	66,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	75,26	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 440,57
		4. Потолки				
36	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие) влагостойкие 600x600мм	m2			340,18 132,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	3,20	12,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	185,00	194,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	75,26	1,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 440,97
37	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие) влагостойкие 600x600мм	m2			340,18 132,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	3,20	12,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	185,00	194,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	75,26	1,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			220 891,77

1	2	3	4	5	6	7
		5. Стены				
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,35 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,50	4,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 537,01
39	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			102,85 102,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	75,26	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	69,00	0,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41 092,87
40	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: 300х300 мм)	m2			420,14 99,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	60,00	99,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	250,00	257,55
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,65	17,38
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	65,23	30,96
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,65	13,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	9,36	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	75,26	0,90
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	120,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			167 860,04
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,35 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 951,60
42	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			102,69 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Ametec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,36	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	75,26	5,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	41,25	0,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			141 338,72
43	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением	m2			20,31 14,40

1	2	3	4	5	6	7
		раствора. Разница в плюс- 1,0 мм- добавлять нормы CF50)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	60,00	14,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,20	4,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,36	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	75,26	1,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	41,25	0,12
		Cheltuieli directe	lei			27 958,17
44	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			121,44 91,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,00	91,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,36	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	75,26	5,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	41,25	0,80
		Cheltuieli directe	lei			4 049,86
45	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-на каждый 1,0 мм - добавлять к нормы CF52)	m2			24,15 18,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	60,00	18,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,20	4,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,36	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	75,26	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	41,25	0,66
		Cheltuieli directe	lei			805,28
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			25,22 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,25	12,38
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,60	0,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	9,36	0,00
		Cheltuieli directe	lei			35 549,55
47	CF57A κ=3	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 3,0 мм)	m2			124,41 99,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	18,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,95	25,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	9,36	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,26	0,23
		Cheltuieli directe	lei			175 385,32
48	CF56A κ=4	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки для внутренних работ "Mesterul Manole" по стенам, колоннам и потолкам, толщиной 2 мм)	m2			106,32 72,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	60,00	48,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	24,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	17,25	34,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,26	0,30
		Cheltuieli directe	lei			149 876,54
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,35 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
		Cheltuieli directe	lei			8 951,60
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			55,39 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,26	18,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,90	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,50	3,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,60	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,36	0,02
		Cheltuieli directe	lei			78 078,67
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен бетоноконтакт)	m2			6,35 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
		Cheltuieli directe	lei			704,67
52	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			102,69 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,36	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	75,26	5,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	41,25	0,66
		Cheltuieli directe	lei			11 395,60
53	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс- 1,0 мм- добавлять CF50)	m2			20,31 14,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	60,00	14,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,20	4,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,36	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	75,26	1,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	41,25	0,12
		Cheltuieli directe	lei			2 254,16
54	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на	m2			25,22 12,00

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,25	12,37
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,60	0,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	9,36	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 798,41
55	CF57A κ=3	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 3,0 мм)	m2			124,41 99,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	18,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,95	25,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	9,36	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,26	0,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 806,14
56	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия стен (медицинский линолеум))	m2			684,03 244,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,5000	60,00	150,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	60,00	94,20
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	26,26	3,96
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,4250	25,23	10,78
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,7500	2,60	4,57
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	45,23	46,37
	2523116716347	Covor P.V.C. special "Taradouce Mural", rezistent la ciuperci	m2	1,0500	350,00	369,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	9,36	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	41,25	0,33
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	41,50	0,62
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	55,00	3,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			75 906,50
		6. Двери				
57	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери с металлической рамой)	m2			3 970,43 108,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	60,00	88,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	60,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2030112930000-1	Usi interioare si exterioare din lemn / (Внутренние одностворчатые деревянные двери с металлической рамой)	m2	1,0000	3 850,00	3 850,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	32,23	2,74
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	12,30	5,54
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	12,03	2,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	75,26	1,51
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			399 544,01
58	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (Внутренние двухстворчатые деревянные двери с обшивкой с металлической рамой)	m2			3 939,61 81,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,0600	60,00	63,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	60,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2030112930000-2	Usi interioare si exterioare din lemn/ (Внутренние двухстворчатые деревянные двери с обшивкой с металлической рамой)	m2	1,0000	3 850,00	3 850,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	32,23	1,61

1	2	3	4	5	6	7
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3000	12,30	3,69
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1500	12,03	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	75,26	1,51
		Cheltuieli directe	lei			52 633,21
59	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)	m			47,02 39,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	60,00	26,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	60,00	13,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,30	2,25
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 500,00	2,50
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	410,00	2,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	9,36	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	69,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	41,25	0,04
		Cheltuieli directe	lei			14 997,72
60		Алюминевые уголки	m			13,26 0,00
	0125468-60	Алюминевые уголки	m	1,0000	13,26	13,26
		Cheltuieli directe	lei			4 229,41
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен	m2			6,35 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
		Cheltuieli directe	lei			303,85
62	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			102,69 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,36	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	75,26	5,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	41,25	0,66
		Cheltuieli directe	lei			4 913,76
63	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			25,22 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,25	12,37
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,60	0,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	9,36	0,00
		Cheltuieli directe	lei			1 206,66
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен	m2			6,35 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
		Cheltuieli directe	lei			303,85

1	2	3	4	5	6	7
65	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			41,47 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,95	8,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	9,36	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,26	0,08
		Cheltuieli directe	lei			1 984,39
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			55,39 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,26	18,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,90	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,50	3,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,60	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,36	0,02
		Cheltuieli directe	lei			2 650,27
		7. Поручни-планки				
67	CH06A	Поручни	m			742,41 54,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	60,00	54,00
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	680,00	680,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,60	0,26
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	59,23	3,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,30	1,61
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	75,26	1,88
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	5,50	1,10
		Cheltuieli directe	lei			102 258,90

APROBAT:

Intocmit
SRL „7 Servicii Imobiliare,,
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IMSP Spital raional Taraclia
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.